
Níže uvedeného data spolu smluvní strany

1) obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., se sícHern Víta
Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IC 481 72 898, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíle B, vložce číslo
964. zastoupená předsedou představenstva Ing. Františkem Barákem,

dále jen jako „Spotečitost“ a

2) Statutární Město Hradec Králové, iČ 002 68 810, se sídlem Hradec Králové,
Československé armády 408, PSC 502 00, zastoupené primátorem města
Prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem,

dále jen jako „Upisovatel“

uzavírají tuto

SMLOUVU O UPSÁNÍ AKCIÍ

Upisované akcie

1.1 Valná hromada Společnosti rozhodla dne 2.6.2021 usnesením, o němž byl pořízen
notářkou se sídlem v Hradci Králové, JUDr. Monikou Cfrtkovou, notářský zápis pod
číslem NZ 63/2021, o tom, že se zvyšuje základní kapitál Společnosti o částku
3,459.000,-- Kč (tři miliony čtyři sta padesát devět tisíc korun českých), formou upsání
nových akcií, a to do částky 2,225.000,-- Kč (dva miliony dvě stě dvacet pět tisíc korun
českých) se zvyšuje peněžitými vklady, a do částky 1,234.000,-- Kč (jeden milion dvě stě
třicet čtyři tisíc korun českých) se zvyšuje nepeněžitými vklady. V rozhodnutí o zvýšení
základního kapitálu přitom byly stanoveny dále uvedené podmínky.

1.2 Akcie nebudou upisovány s využitím přednostního práva. Přednostní právo akcionářů na
upsání nových akcií se vylučuje. Valná hromada rozhodla, že akcie budou nabídnuty
k upsání předem určeným zájemcům takto:

- v počtu 464 (čtyři sta šedesát čtyři) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité
hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě,
bude nabídnuto k upsání Obci Cernožice nad Labem, IC 002 68 682, se sídlem
Generála Svobody 268, 503 04 Cemožice nad Labem, (dále téžjen Obec Cernožice nad
Labem),

- v počtu 1.761 (jeden tisíc sedm set šedesát jedna) kusů kmenových akcií na jméno ve
jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v
listinné podobě. bude nabídnuto Statutárnímu městu Hradec Králové, IC 002 68 810,
se sídlem třída ČSA 408/51, 502 00 Hradec Králové (dále též jen Město Hradec
Králove‘),

- vpočtu 543 (pět set čtyřicet tři) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě
1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, bude
nabídnuto Obci Hlušice, iČ 002 68 763, se sídlem Zámecká 51, 503 56 Hlušice (dále
též jen Obec Hlušice)

- v počtu 121 (jedno sto dvacet jedna) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité
hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě,
bude nabídnuto Obci Hořiněves, IC 002 68 201, se sídlem Hořiněves 73, 503 06
Hořiněves. (dále též jen Obec Hořinčves),



- V počtu 85 (osmdesát pět) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotěI .000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě, budenabídnuto Obci Předměřice nad Labem, IC 002 69 379, se sídlem Obránců míru 18,503 02 Předměřice nad Labem (dále též jen Obec Předměřice nad Labem)
- v počtu 485 (čtyři sta osmdesát pět) kusů kmenových akcií na jméno ve jmenovitéhodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých), které budou vydány v listinné podobě,bude nabídnuto Městu Třebechovice pod Orebem, IC 002 69 719, se sídlemMasarykovo nám. 14, 503 46 Třebechovice pod Orebem (dále též jen MěstoTřebecltovice pod Orebem).

2 Upsání akcií
2.1 Společnost tímto v souladu s rozhodnutím o zvýšeni základnfho kapitálu uvedenýmv bodu 1. nabfzí Upisovateli k upsání 1.761 (jeden tisíc sedm set šedesát jedna) kusůkmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých),které budou vydány v listinné podobě.
2.2 Upisovatel tuto nabídku Společnosti na upsání nových akcií Společnosti ke zvýšenízákladního kapitálu přijímá a upisuje všech 1.761 (jeden tisíc sedm set šedesát jedna) kusůkmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč (jeden tisíc korun českých),které budou vydány v listinné podobě.

3 Emisní kurs
3.1 Emisní kurs akcií upisovaných Upisovatelem se rovná jmenovité hodnotě upisovanýchakcií.
3.2 Emisní kurs akcií upisovaných Upisovatelem - pohledávka Společnosti za Upisovatelemve výši 1,761.000,-- Kč (jeden milion sedm set šedesát jedna tisíc korun českých) budesplacen započtením oproti pohledávce Upisovatele za Společností ve výši1,052.000,-- Kč (jeden milion padesát dva tisíc korun českých), což je nesplacená jistinazápůjčky výši 1,052.000,-- Kč (jeden milion padesát dva tisíc korun českých), kterouStatutární město Hradec Králové poskytlo Společnosti smlouvou o půjčce uzavřenou dne27.07.2020 a oproti pohledávce Upisovatele za Společností ve výši 709.000,-- Kč (sedmset devět tisíc korun českých), což je nesplacená jistina zápůjčky výši 709.000,-- Kč (sedmset devět tisíc korun českých), kterou Statutární město Hradec Králové poskytloSpolečnosti smlouvou o půjčce uzavřenou dne 29.10.2020.

3.3 Dnem uzavření smlouvy o započtení pohledávky je splacen peněžitý vklad, jehož emisníkurs je splácen výhradně započtením pohledávky vůči společnosti proti pohledávce nasplacení emisního kursu. Návrh smlouvy o započtení pohledávky, v souladu s obsahemusnesení o zvýšení základního kapitálu, připraví Společnost a předloží tento návrh předemurčenému zájemci nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy o upsání akcií. Předemurčený zájemce je povinen smlouvu o započtení pohledávky akceptovat nejpozději do 30dnů od doručení návrhu smlouvy o započtení a v téže lhůtě též akceptovaný návrhsmlouvy společnosti doručit.

4 Ostatní ujednání
4.1 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a nadůkaz toho připojují své podpisy.

Dne 51!:?Q2t...



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.
Ing. František Barák - předseda představenstva

Statutární město Hradec Králové
Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek —

primátor města

Ověření - legalizace
Ověřuji, že pod pořadovým číslem 14AHV5S t li

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI




